

**Intellect/SEC/2023-24**

**October 28, 2023**

1. **National Stock Exchange of India Limited,**  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor, Plot No. C/1, G Block,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051.
2. **BSE Limited,**  
1<sup>st</sup> Floor, New Trade Ring, Rotunda Building, PJ Towers,  
Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001.

**Scrip Symbol :**  
INTELLECT

**Scrip Code :**  
538835

Dear Sir/Madam,

Sub: **Compliance under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended September 30, 2023 published on October 28, 2023 in the Newspapers viz. – Business Line (in English) and “Dinamani” (in Tamil).

Kindly take the above information on record.

Yours truly,  
for **Intellect Design Arena Limited**

**V V Naresh**  
**Company Secretary and Compliance Officer**

Encl: As above

**UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS OF INTELLECT DESIGN ARENA LIMITED FOR THE QUARTER AND PERIOD ENDED SEPTEMBER 30, 2023**

(Rs. in million)

PARTICULARS	CONSOLIDATED		
	QUARTER ENDED		HALF YEAR ENDED
	SEPTEMBER 30, 2023 Unaudited	SEPTEMBER 30, 2022 Unaudited	SEPTEMBER 30, 2023 Unaudited
Revenue from operations	6,190.47	5,275.41	12,584.29
Profit for the quarter/period before share of profit of associates and tax	1,000.05	646.10	2,251.19
Profit for the quarter/period before tax (including share of profit/(loss) of associates)	965.22	621.71	2,230.59
Profit for the quarter/period after tax - attributable to the Owners of the Company	704.40	457.67	1,639.07
Total Comprehensive Income for the quarter/period [comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] - attributable to the Owners of the Company	547.00	38.73	1,878.38
Equity share capital	682.59	677.12	682.59
Earnings Per Share (of Rs. 5/- each)			
1. Basic	5.20	3.41	12.13
2. Diluted	5.03	3.29	11.75
PARTICULARS	STANDALONE		
	QUARTER ENDED		HALF YEAR ENDED
	SEPTEMBER 30, 2023 Unaudited	SEPTEMBER 30, 2022 Unaudited	SEPTEMBER 30, 2023 Unaudited
Revenue from operations	4,077.15	3,481.09	8,315.75
Profit for the quarter/period before share of profit of associates and tax	514.00	249.34	1,299.89
Profit for the quarter/period after tax - attributable to the Owners of the Company	358.81	169.44	887.26
Total Comprehensive Income for the quarter/period [comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] - attributable to the Owners of the Company	245.58	(153.68)	1,123.69
Equity share capital	682.59	677.12	682.59
Earnings Per Share (of Rs. 5/- each)			
1. Basic	2.65	1.26	6.57
2. Diluted	2.56	1.22	6.36

**NOTES:**

- The standalone and consolidated financial results for the quarter and half year ended September 30, 2023 were approved by the Board of Directors at its meeting held on October 27, 2023. The statutory auditors have conducted a limited review of the above standalone and consolidated financial results. These financial results are prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind-AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant amendment rules thereafter.
- Based on the "Management Approach" as defined under Ind AS 108 Operating Segments, the Company's performance is evaluated and resources are allocated based on an analysis of various performance indicators by a single business segment i.e. 'Software Product License & related services'.
- Tax expense for the period ended September 30, 2023 in the Consolidated & Standalone financials results includes reduction in deferred tax charge arising out of the estimated impact of the Taxation Laws (Amendment) Ordinance 2019. This is arising from the re-measurement of deferred tax liability that is expected to reverse in future when the Company will migrate to the new tax regime.
- Figures of the earlier period, wherever necessary, have been regrouped to conform with those of the current periods.
- For more information, kindly visit Company's website, ie. www.intellectdesign.com or stock exchanges website www.nseindia.com or www.bseindia.com

For Intellect Design Arena Limited

Sd/-

Arun Jain

Chairman & Managing Director

DIN : 00580919

Place : Chennai

Date : October 27, 2023

Business line - 28.10.2023 - Chennai

செப்டம்பர் 30, 2023 அன்று முடிவடைந்த காலம் மற்றும் காலாண்டிற்கான, இன்டெலக்ட் டிசைன் அரினா லிமிடெட்-ன் தனித்தன்மையான மற்றும் ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட நிதிசார் முடிவுகள்

(ரூ. பில்லியன்களில்)

விவரம்	ஒருங்கிணைக்கப்பட்டது		
	காலாண்டு முடிவு		முடிவடைந்த அரை ஆண்டு
	செப்டம்பர் 30, 2023 தனித்தன்மையான	செப்டம்பர் 30, 2022 தனித்தன்மையான	செப்டம்பர் 30, 2023 தனித்தன்மையான
செயல்பாடுகளிலிருந்து வருவாய்	6,190.47	5,275.41	12,584.29
கூட்டாளிகளின் வரவுத்தின் பங்கு மற்றும் வரிக்கு முந்தைய காலம் / காலாண்டிற்கான வரவு	1,000.05	646.10	2,251.19
வரிக்கு முந்தைய காலம் / காலாண்டிற்கான நிகர வரவு (கூட்டாளிகளின் வரவு / (நட்டம்) பங்கு உட்பட)	965.22	621.71	2,230.59
வரிக்குப் பிந்தைய காலம் / காலாண்டிற்கான நிகர வரவு - நிறுவனத்தின் உரிமையாளர்களுக்கானது	704.40	457.67	1,639.07
காலாண்டு/காலத்திற்கான மொத்த விரிவான வருமானம் [அந்தக் காலத்திற்கான வரவு (வரிக்குப் பிறகு) மற்றும் இதர விரிவான வருமானம் (வரிக்குப் பிறகு)] - நிறுவனத்தின் உரிமையாளர்களுக்கானது	547.00	38.73	1,878.38
ஈக்விட்டி பங்கு மூலதனம்	682.59	677.12	682.59
ஒரு பங்குக்கான வருவாய் (ஒவ்வொன்றும் ரூ. 5/-)			
1. அடிப்படை நிலையில்	5.20	3.41	12.13
2. மாற்றியமைக்கப்பட்ட நிலையில்	5.03	3.29	11.75
விவரம்	தனித்தன்மையானது		
	காலாண்டு முடிவு		முடிவடைந்த அரை ஆண்டு
	செப்டம்பர் 30, 2023 தனித்தன்மையான	செப்டம்பர் 30, 2022 தனித்தன்மையான	செப்டம்பர் 30, 2023 தனித்தன்மையான
செயல்பாடுகளிலிருந்து வருவாய்	4,077.15	3,481.09	8,315.75
கூட்டாளிகளின் வரவுத்தின் பங்கு மற்றும் வரிக்கு முந்தைய காலம் / காலாண்டிற்கான வரவு	514.00	249.34	1,299.89
வரிக்குப் பிந்தைய காலம் / காலாண்டிற்கான நிகர வரவு - நிறுவனத்தின் உரிமையாளர்களுக்கானது	358.81	169.44	887.26
காலாண்டு/காலத்திற்கான மொத்த விரிவான வருமானம் [அந்தக் காலத்திற்கான வரவு (வரிக்குப் பிறகு) மற்றும் இதர விரிவான வருமானம் (வரிக்குப் பிறகு)] - நிறுவனத்தின் உரிமையாளர்களுக்கானது	245.58	(153.68)	1,123.69
ஈக்விட்டி பங்கு மூலதனம்	682.59	677.12	682.59
ஒரு பங்குக்கான வருவாய் (ஒவ்வொன்றும் ரூ. 5/-)			
1. அடிப்படை நிலையில்	2.65	1.26	6.57
2. மாற்றியமைக்கப்பட்ட நிலையில்	2.56	1.22	6.36

**குறிப்புகள்:**

- செப்டம்பர் 30, 2023 இல் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் அரை ஆண்டுக்கான முழுமையான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதி முடிவுகள், அக்டோபர் 27, 2023 அன்று நடைபெற்ற அதன் கூட்டத்தில் இயக்குநர்கள் குழுவால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது. சட்டப்பூர்வ தனித்தன்மையான மெற்கூறிய முழுமையான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதி முடிவுகளின் வரையறுக்கப்பட்ட மதிப்பாய்வை மேற்கொண்டுள்ளனர். இந்த நிதி முடிவுகள் இந்திய கணக்கியல் தரநிலைகளுக்கு (இந்திய-AS) நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 இன் பிரிவு 133 இன் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட்டபடி, நிறுவனங்கள் (இந்திய கணக்கியல் தரநிலைகள்) விதிகள், 2015 இன் விதி 3 மற்றும் அதற்குப் பிறகு தொடர்புடைய திருத்த விதிகள்.
- Ind AS 108 இயக்கப் பிரிவுகளின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள "மேலாண்மை அணுகுமுறை" அடிப்படையில், நிறுவனத்தின் செயல்திறன் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டு ஒரு ஊனிகப் பிரிவின் பல்வேறு செயல்திறன் குறிகாட்டிகளின் பகுப்பாய்வின் அடிப்படையில் வளங்கள் ஒதுக்கப்படுகின்றன, அதாவது 'மென்பொருள் தயாரிப்பு உரிமை & தொடர்புடைய சேவைகள்'
- ஒருங்கிணைந்த மற்றும் முழுமையான நிதி முடிவுகளில் செப்டம்பர் 30, 2023 இல் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டிற்கான வரிச் செலவுகள் வரி விதிப்புச் சட்டங்கள் (திருத்தம்) ஆணை 2019 இன் மதிப்பிடப்பட்ட தாக்கத்தால் ஏற்படும் ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சட்டனத்தைக் குறைக்கும். எதிர்காலத்தில் நிறுவனம் பூதிய வரி முறைக்கு இடம்பெயரும் போது, ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்பின் அளவீடு.
- முந்தைய காலகட்டத்தின் புள்ளிவிவரங்கள், தேவையான இடங்களில், தற்போதைய காலகட்டங்களுடன் இணங்க மீண்டும் தொகுக்கப்பட்டுள்ளன.
- மேலும் தகவலுக்கு, தயவுசெய்து நிறுவனத்தின் இணையதளத்தைப் பார்க்கவும், அதாவது [www.intellectdesign.com](http://www.intellectdesign.com) அல்லது பங்குச் சந்தை இணையதளம் [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) அல்லது [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)

இன்டெலக்ட் டிசைன் அரினா லிமிடெடிற்கான  
கையொப்பம்  
அருண் ஜெயின்  
தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குநர்  
DIN : 00580919

இடம் : சென்னை  
தேதி : அக்டோபர் 27, 2023

Dinamani - Chennai - 28.10.2023